Nota de Empenho n.º 2025NE000013, UG 135596, de
26/02/2026. Modalidade da licitação: Dispensa de Licitação. Fundamento Legal: art. 416, inciso
II, do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC, Lei nº 13.303/2016 e suas alterações. Valor
do contrato: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais). Data de assinatura:
02/03/2026. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de assinatura. Assinam pela
Contratante: ASDRÚBAL SILVA DE OLIVEIRA - Superintendente Regional e THALLYTA RESENDE
RIBEIRO - Gerente de Finanças e Administração.

[...]

de guarda, conservação e consulta do arquivo inativo da CONAB, no âmbito da
Superintendência Regional no Estado da Bahia, conforme Cláusula Primeira do Contrato.
Vigência: 13/04/2026 até 13/04/2027. Nota de Empenho nº 2026NE000054. Data de
Assinatura: 20/02/2026. Valor: R$116.563,68 ( cento e dezesseis mil, quinhentos e sessenta
e três reais e sessenta e oito centavos). Assinam pela Contratante: André Vinicius Fontes
Ribeiro - Superintendente Regional, Substituto e Thaíse dos Santos de Figueiredo - Gerente
Financeira e Administrativa, Substituta. Assina pela Contratada: Alessandro de Souza

[...]

Comunica a assinatura do Primeiro Termo de Ajuste de Contas ao Contrato nº 012/20-
2179-2601-02-030-08-1, ocorrida em virtude de valores repactuados por Convenção
Coletiva de Trabalho nos termos da Cláusula Quinta do Contrato Primitivo. Contratada:
SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 07.432.517/0001-07. Valor: R$
7.010,98 (sete mil, dez reais e noventa e oito centavos) nos termos da Cláusula Segunda.
Data de Assinatura: 26/01/2026.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 077/24-2532-2602-04-010-10-1. Decorrente de chamamento público
para credenciamento nº 93002/2025. Processo: 077/2024. Objeto: Contratação de Serviços
- Administração e fornecimento de Vale Alimentação e Vale Refeição para Funcionários e
Estagiários da Capital e Interior. Contratada: PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A., CNPJ nº
69.034.668/0001-56. Valor total de R$ 11.995.407,44 (onze milhões, novecentos e noventa
e cinco mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e quatro centavos) nos termos da
Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir do início da ordem de
serviços nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 12/02/2026.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 077/24-2531-2602-04-010-10-1.

[...]

Objeto: Contratação de Serviços
- Administração e fornecimento de Vale Alimentação e Vale Refeição para Funcionários e
Estagiários da Capital e Interior. Contratada: ALELO INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS S.A.,
CNPJ nº 04.740.876/0001-25. Valor total de R$ 1.422.107,16 (um milhão, quatrocentos e
vinte e dois mil, cento e sete reais e dezesseis centavos) nos termos da Cláusula Quarta.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir do início da ordem de serviços nos termos da
Cláusula Terceira. Data de Assinatura: 190/02/2026.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 115/25-2529-2602-14-030-20-1.

[...]

90039/2025. Processo: 115/2025. Objeto: Contratação de Serviços - Tratamento, Controle
e Monitoramento da Qualidade da Água em Diversos Entrepostos do Interior. Contratada:
SUPREMA TECNOLOGIA ANALÍTICA LTDA., CNPJ nº 04.233.577/0001-02. Valor total de R$
167.199,72 (cento e sessenta e sete mil, cento e noventa e nove reais e setenta e dois
centavos) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses sucessivos e
ininterruptos, contados a partir do início da ordem de serviços nos termos da Cláusula
Terceira. Data de Assinatura: 05/02/2026.

EXTRATO DE CONTRATO